
Objektiv

 č
as

u

Jarní úklid komunikací 2014
stroje, částečně pořízené z dotací 
Státního fondu životního prostředí, 
včetně všech pracovníků Technických 
služeb Praha – Radotín. Rozpis jarního 
úklidu včetně mapy naleznete na webo-
vých stránkách Praha16.eu. Pravi-
delný cyklický úklid bude v Radotíně 
započat po skončení úklidu jarního, již 
bez dopravních opatření.

Radotín je rozdělený do 6 oblastí 
(Rymáň, Sídliště – Viničky, Eden, 
Říhák – Lahovská, nám. Osvobodite-
lů, Mramorka – Na Benátkách), které 
budou v deseti termínech kompletně 
vyčištěny. Úklid celé oblasti bude pro-
bíhat celý týden, sedm dní před začát-
kem úklidu bude v dotčených ulicích 
umístěno dopravní značení zakazující 
parkování. Zákazy zastavení se však 
objeví pouze tam, kde auta stojí trvale 
a kam se tedy technika nedostane za 
běžného provozu. Občané v konkrét-
ních lokalitách budou informováni 
i lístky za stěrači automobilů. 

V nastaveném harmonogramu do-
chází ke změně pořadí jednotlivých 
etap oproti minulým rokům kvůli ko-
lizi s organizací Memoriálu Aleše Hře-
beského (23.-26.4), termíny státních 
svátků (1. a 8.5.) a Dne s Integrovaným 
záchranným systémem (17.5.).

Na hlavních silničních tazích v Ra-
dotíně pod patronací TSK hl. m. Prahy 
se čistilo již na začátku dubna (oblast 
Vrážské ulice a část ulice Pod Klapicí). 

Na Zbraslavi mají již část pravi-
delného blokového čištění za sebou, 
začalo se 25. března. Celkem 96 ulic se 

zpevněným povrchem, které spravuje 
městská část, bude čištěno ve 20 okru-
zích vždy v úterý a ve čtvrtek v době 
od 7 do 15 hodin (s výjimkou svátků). 
„Stejně jako každý rok žádáme všechny 
řidiče, aby dopravní značení respekto-
vali a v uvedených termínech v ulicích 
neparkovali, což se týká i parkovacích 
zálivů,“ žádá Štěpán Vacek, DiS., ve-
doucí Odboru místního hospodářství 
zbraslavského úřadu. „Vyhnete se tak 
odtahu a pokutě a hlavně umožníte 
bezproblémový průběh čištění “.  
Přesný rozpis čištění dle jednotlivých 
okruhů nebo v abecedním pořadí 
ulic naleznete na webových stránkách 
www.mc-zbraslav.cz. Strojní čištění 
ulic v letním období pak bude probí-
hat již bez dopravních omezení.

Městská část Praha – Velká Chuch-
le se po loňské změně opět vrací ke 
starému modelu, ačkoliv loni poprvé 
přichystala strojní blokové čištění 
všech ulic ve vlastní správě. Nyní čistí 
převážně pomocí vlastní pracovní 
„čety“. Nově se zde testuje možnost 
využití čistícího stroje. 

V Lipencích provádí úklid vlastními 
silami, místní komunikaci průběžně 
čistí 2členná technická jednotka podle 
momentálních potřeb. Vše se odehrává 
bez jakéhokoliv omezení provozu či 
parkování. Hlavní lipenecké tahy, ulici 
Josefa Houdka – Černošická a Jílovišť-
skou, uklízí TSK. 

V Lochkově už pořádek je, začalo se 
hned začátkem března s novým stro-
jem HAKO 1200. 

Radotín
15. dubna (I. Rymáň) – Ke Zděři (část), Stadionová, K Berounce, Chrobolská, Na Rymáni
17. dubna (I., oblast škol) – K Přívozu, Horymírovo náměstí, Václava Balého, náměstí Sv. Petra a Pavla, Nad Berounkou, 
Loučanská, Ježdíkova, Felberova, Zítkova, Macháčkova, K Lázním, Ke Zděři (část)
22. dubna (IV., Sídliště) – Sídliště (část od MŠ ke Karlické), U Starého stadionu, náměstí Osvoboditelů (před KS Koruna),
Na Výšince (spodní část), Hadravská
24. dubna (IV., Viničky) – Sídliště (zbývající část), Týřovická, Na Výšince (horní část), Otínská, Jelenovská,
Na Viničkách, U Viniček, Zdická, Zadovská, Vojetická, Javořická, Kolová, Dehtínská, Příbramská, Lošetická, Nýrská
29. dubna (V., Eden) – V Edenu, Slavičí, Jarkovská, Kejnická, Safírová, U Drážky, Častonická, Ledvická,
Pod Velkým hájem, U Učiliště, Vápenná, V Sudech
6. května (VI., Lahovská) – Strážovská (horní část), Na Říháku, U Sanatoria, Štěrková (horní část), Topasová, Živcová, 
Radkovská, Pod Lahovskou, Plánická, Chatová, Solná, Sobětická, K Višňovce, Otěšínská, Minerální, Strunkovská 
13. května (II., nové sídliště) – náměstí Osvoboditelů (u sídliště), Prvomájová (u sídliště), Na Betonce (u sídliště),
Pod Klapicí (slepá část)
15. května (II., sokolovna) – Prvomájová (část), Vinohrady, Slinková, Na Betonce (část), Jaspisová, Achátová,
Vykoukových, Grafitová, U Vápenky, Býšovská, Čedičová, Štěrková (spodní část), Ametystová, Strážovská (spodní část)
17. května (II., parkoviště) – náměstí Osvoboditelů před OD Berounka
20. května (III., Mramorka) – Věštínská (část), Nýřanská, Zbynická, Josefa Kočího, Tachovská
22. května (III., Benátky) – Věštínská (část), Matějovského, Kraslická, V Parníku, Na Benátkách, Výpadová (část),
U Jankovky, Šárovo kolo
Zbraslav
15. dubna (V.) – Podéšťova, Pod Havlínem, Pod Urnovým hájem
17. dubna (VI.) – Romana Blahníka, Pod Špejcharem, Matjuchinova
22. dubna (VII.) – U Včely, Jaromíra Vejvody, Pirnerova, Pelzova, Jiřího Mašína, Jaroslava Švehly, za Zbraslavankou
24. dubna (VIII.) – Žabovřeská, Karla Michala, Fuchsova, Tadrova
29. dubna (IX.) – Šůrova, Ottova, K Belvederu, Boženy Hofmeisterové, Na Plácku, Pod Chaloupkami, Pod Kamínkou, 
Pod Studánkou, Rašilovova, V Hluboké, Spojařů, Ke Dračkám, Pod Spravedlností, U Loděnice
6. května (X.) – Tunelářů (Tadrova – Vilímkova), Vilímkova
13. května (XI.) – Na Drahách, K Vejvoďáku, Kubínova, Šulcova, Staniční, Studniční, Lesáků, Pod Zatáčkou,
Pod Vysílačkou, K Ubytovnám, Nad Dálnicí
15. května (XII.) – K Výtopně, Tunelářů (Svépomoci – Paškova), Svépomoci, Sulova
20. května (XIII.) – Za Opusem, Na Vrškách, Lipenecká, Ke Kyjovu, U Pumpy
22. května (XIV.) – Nad Starou pískovnou, Ke Kamínce, K Nové škole, Nad Kamínkou
27. května (XV.) – Zvonařská, Lomařská, Nezvalova, Pod Sirénou, Žofie Podlipské, Nad Parkem
29. května (XVI.) – Na Královně, Zdeňky Nyplové, Gutfreundova, Výtvarnická
3. června (XVII.) – Hostošova, Jansenova, Nebeského, Nechybova, plácek Na Mlíčníku
5. června (XVIII.) – Pod Třešňovkou, K Mlíčníku, Meliorační, Výzkumníků

Harmonogram čištění komunikací s dopravními omezeními

Košíková je sport, který 
se v Radotíně hraje již od 
roku 1947 – TEHDY BRALI HRÁČI TENTO NÁZEV DOSLOVA; PRVNÍ STŘELY HÁZELI DO PRÁZDNÝCH ODPADKOVÝCH KOŠŮ 
POSTAVENÝCH NA STOLECH A ŽIDLÍCH

Podle Knihy o Radotínu připravila Kateřina Drmlová
foto: Vodácký oddíl Radotín a Letopisecká komise Radotín 

První družstvo mužů v roce 1948 
před svépomocně zhotoveným košem

Rok 1949 a soutěžní tým, který již byl 
důstojným rivalem všem soupeřům

Družstvo žen 
v roce 1952, 
kdy znovu 
vstoupilo 
do soutěže

Tablo soutěžní sestavy 
mužů v sezóně 1953-4, 
rok po jednoročním 
přerušení soutěžní 
činnosti vynucené 
odchodem několika 
hráčů na povinnou 
vojenskou službu

Rok 1960 na palubovce radotínské sokolovny, 
kde byly košíkáři od reorganizace tělovýchovy 
pouhými (zato trvalými) hosty

JEŠTĚ JEDNOU 
Rok 1960  - 
TENTOKRÁT 
V PLNÉ AKCI 

Dorostenky Spartaku Radotín v Toužimi roku 1967,
rok po prvním mezinárodním utkání s Rumunkami

Žáci v roce 1988 v tělocvičně základní školy, 
kterou basketbalisté užívali od roku 1975...

…a družstvo veteránů tamtéž

Družstvo mužů v roce 1998 již pod novým 
názvem LTC

V roce 2007 se v týmu basketbalistů sešli 63letý 
Jiří Zídek st., nejlepší hráč české basketbalové 
historie,  a jeho syn Jiří, první český basketbalista 
se zkušenostmi ze severoamerické NBA

A ještě jednou dorostenky, tentokrát 
v roce 1972


